
Página 1 de 1 
 

 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 
 

PORTARIA Nº 727, DE 12 DE MAIO DE 2016. 

 

A REITORA DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE ALAGOAS, no uso das atribuições que lhe 
confere o § 1º do artigo 15, do Estatuto da UFAL, aprovado pela Portaria nº 4067/MEC, de 
29.12.2003, e tendo em vista o que consta no Processo nº 23065.013660/2016-77, resolve: 

 
Designar os servidores abaixo relacionados para comporem as Bancas Examinadoras 

e desempenharem as atividades de Supervisão e de Auxiliar de Gravação durante a realização 
do Concurso Público para recrutamento de Professor Substituto promovido pelo Edital n° 12, 
de 30/03/2016, publicado no DOU de 06/04/2016, seção 03, págs. 52 a 58, na forma a seguir: 

 
CAMPUS ARAPIRACA / ARAPIRACA 
 

UNIDADE VAGAS ÁREA DE ESTUDO CLASSE REGIME 

Campus 
Arapiraca / 
Arapiraca 

01 Biologia Geral Auxiliar 20h 

 

 
Titulação/Nome Instituição 

Matrícula 
SIAPE 

Supervisor (a) FRANCIANE DA SILVA SANTOS  UFAL 2066438 

Presidente  PROFa. Dra. MARCIA CRISTINA DA SILVA UFAL 1615575 

2º Examinador (a) 
PROFa. Dra. MARIA LUSIA DE MORAIS 

BELO 
UFAL 1670139 

3º Examinador (a) 
PROFa. Dra. MARIA BETANIA MONTEIRO 

DE FARIAS  
UFAL 2413203 

Suplente 
PROFa. Dra. MARIA ALIETE BEZERRA LIMA 

MACHADO 
UFAL 1546459 

Suplente PROFa. Dra. LARISSA NASCIMENTO SATIRO  UFAL 1684216 

Suplente 
PROFa. Dra. SOLMA LÚCIA SOUTO MAIOR 

DE ARAÚJO BALTAR 
UFAL 1999925 

Auxiliar de Gravação 
MÁRGARA NEY FIRMININO DE O. 

RODRIGUES 
UFAL 1614725 

 
 

 

 

MARIA VALÉRIA COSTA CORREIA 
REITORA 


